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ANNEXE « 20 » 

Grille de tarification pour les bibliothèques  
 
 
ABONNEMENT INDIVIDUEL 
 
Résident : gratuit 
Non-résident : 100 $ / an 
 
 
ABONNEMENT COLLECTIF 
 
Abonné collectif gratuit 
Organisme reconnu gratuit 
Service de garde gratuit 
 
 
Remplacement de la carte d’abonné : 5 $ 
 
 
Frais de retard                                                 0,00 $ /jour / document (projet pilote)  
                                                                          
 
Frais de reliure : 10 $ 
 
 
Frais pour document ou matériel 
légèrement endommagé : 1 $ à 10 $ 
 
 
Frais pour document ou matériel 
perdu ou inutilisable : valeur du document ou du matériel, 
 si non disponible  
 20 $, plus les frais de reliure et 
 les frais d’administration 
 
 
Frais pour instrument de musique ou  
matériel informatique légèrement  
endommagé:  coût variable selon la réparation 
 plus les frais d’administration 
 
 
Frais pour instrument de musique ou  
matériel informatique perdu ou 
inutilisable:  valeur à neuf de l'instrument ou du 
 matériel informatique,  
 plus les frais d'administration 
 
 
Frais d’administration : 5 $ 
 
 
Impression et photocopie en noir et blanc 0,15 $ / unité 
Impression et photocopie en couleur 0,50 $ / unité 
 
 
Accès Internet : gratuit 
 
Sacs réutilisables :  prix coûtant (taxes incluses) 
 arrondi au dollar près 
 
 
Frais de prêt entre bibliothèques :  gratuit sauf si la bibliothèque 
 prêteuse impose des frais, 
 auquel cas les frais seront 
 intégralement imputés à l’usager 

 


